
Terrasser	  til	  kunder	  
	  
Når	  du	  skal	  lægge	  din	  terrasse,	  er	  der	  ting,	  som	  vi	  plejer	  at	  gøre	  vores	  kunder	  opmærksomme	  på.	  
	  
Du	  skal	  sørge	  for	  at	  bestille	  således,	  at	  der	  er	  medregnet	  til	  spild	  og	  renskæring,	  da	  der	  kan	  være	  
små	  revner	  i	  enderne.	  
Som	  udgangspunkt	  ca.	  5	  cm	  i	  hver	  ende	  til	  renskæring	  således	  at	  5,0	  meters	  længder	  bliver	  til	  4,9	  
meter.	  Ift.	  spild	  regner	  vi	  med	  at	  det	  bliver	  ca.	  5-‐10	  %	  spild.	  På	  den	  måde	  bestiller	  man	  ikke	  for	  lidt.	  

	  
Du	  skal	  sørge	  for	  at	  lægge	  terrassen	  således,	  at	  der	  er	  god	  luftcirkulation	  omkring	  terrassen,	  eller	  
vil	  levetiden	  på	  terrassen	  blive	  kortere.	  På	  samme	  måde	  med	  luft	  mellem	  samlingerne,	  ellers	  vil	  
det	  holde	  på	  fugten.	  
	  
Vi	  anbefaler	  at	  man	  i	  ende-‐samlingerne	  samler	  terrassebrædderne	  over	  to	  strøer	  –	  i	  stedet	  for	  ét.	  
På	  denne	  måde	  kan	  vandet	  løbe	  ned	  og	  væk,	  og	  ikke	  lægge	  sig	  i	  ende-‐samlingerne.	  Se	  billedet	  
nedenfor.	  
	  
Derudover	  skal	  man	  sørge	  for	  at	  krukker	  mm.	  ikke	  står	  direkte	  på	  terrassen,	  da	  de	  vil	  samle	  fugt	  og	  
i	  værste	  fald	  kan	  medføre	  råd.	  Her	  gælder	  igen	  god	  luftcirkulation.	  
	  
Pas	  på	  ikke	  at	  bruge	  vinkelsliber	  eller	  lignende	  til	  at	  skære	  jern	  i	  nærheden	  af	  terrassen,	  da	  jern	  og	  
fugt	  omgående	  vil	  skabe	  sorte	  pletter	  på	  terrassen.	  	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
	  
Behandling	  af	  din	  terrasse	  
	  
Før	  du	  lægger	  din	  terrasse	  anbefaler	  vi,	  at	  du	  smører	  bagsiden	  og	  siderne,	  da	  du	  ikke	  vil	  komme	  til	  
disse	  igen	  når	  terrassen	  først	  er	  lagt.	  
	  
Når	  enderne	  er	  renskåret	  smøres	  disse	  ekstra	  grundigt.	  
Man	  kan	  herefter	  vælge	  om	  man	  vil	  smøre	  retsiden	  før	  eller	  efter	  terrassen	  er	  lagt.	  
	  
Vi	  anbefaler	  ikke	  overfladebehandling,	  men	  behandling	  med	  linoliebaseret	  grundingsolie	  med	  
fungicid.	  
	  
Ift.	  vedligeholdelse:	  følg	  oliefabrikantens	  anvisning.	  


